
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
uzavřená dle §269 odst.2 obchodního zákoníku.

Smluvní strany

1. Objednatel:

2. Poskytovatel:

Pojišťovna Slavia a.s.
se sídlem: Revoluční 655/1, 110 00 Praha 1
IČO: 601 97 501 DIČ: CZ 60197501
Bankovní spojení:  
zastoupená: Ing.Radkem Žďáreckým, MBA, předsedou představenstva 

a generálním ředitelem a
Ing.Jaroslavem Klapalem, členem představenstva

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddíle B, vložka 2591
další kontaktní osoby:  -  produkt manažer 
dále jen „objednatel44 
a
Fakultní nemocnice v Motole
se sídlem: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203
Bankovní spojení:
zastoupená: JUDr.Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA., ředitelem 
další kontaktní osoby: vedoucí odboru obchodu

vedoucí Cizinecké recepce
dále jen „poskytovatel44

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění smlouvy:

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek poskytování zdravotní péče klientům objednatele ve 

zdravotnickém zařízení poskytovatele.
2. Pokud není dohodou stran výslovně stanoveno jinak, platí pro vzájemné vztahy smluvních stran níže 

uvedené obchodní podmínky.
3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientům objednatele zdravotní péči v rozsahu, kvalitě a za 

podmínek stanovených touto smlouvou. Objednatel se zavazuje za poskytnutou zdravotní péči zaplatit 
poskytovateli v souladu s ustanoveními čl.III a IV této smlouvy.

II. Rozsah poskytované péče
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientům objednatele standardní a doplňkové služby. Standardní 

péčí se rozumí jak péče akutní, tak péče vyžádaná objednatelem. Rozsah zdravotní péče poskytované 
klientům objednatele je dán rozsahem oprávnění poskytovatele k poskytování této péče, vydaným mu 
jeho zřizovatelem. Jednotlivé výkony zdravotní péče odpovídají výkonům uvedeným ve vyhlášce 
Ministerstva zdravotnictví č.134/1998 Sb., kterou se vydává Seznam zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami, ve znění pozdějších právních předpisů. Doplňkovými službami se rozumí zejména 
překladatelské a tlumočnické služby a služby administrativního charakteru a dále příp. nadstandardní 
ubytování, nadstandardní strava, a to v rozsahu dle kapacit poskytovatele a zdravotního stavu klienta 
objednatele. Aktuální nabídka těchto služeb je k dispozici v oddělení Cizinecké recepce poskytovatele.

2. Objednatel objednává u poskytovatele pro své klienty -  držitele platných průkazů pojištěného, jejichž 
vzor je přílohou č.l této smlouvy, zdravotní péči formou objednávky. Za objednání se považuje:

• předložení platné identifikační kartičky klienta. Touto kartičkou objednává pouze nutnou a 
neodkladnou zdravotní péči pro jejího držitele. Poskytovatel považuje za platnou každou 
kartičku klienta objednatele, jejíž doba platnosti odpovídá době, kdy má být klientovi péče 
poskytnuta, a objednatel neupozornil písemně poskytovatele na její neplatnost.

• zaslání garančního dopisu, v němž objednatel uvede jméno a datum narození klienta a rozsah 
péče či služeb, které mohou být klientovi poskytnuty a které se objednatel zavazuje zaplatit.

3. V případě, že poskytovatel nemá možnost objednanou péči klientům objednatele poskytnout, sdělí tento 
fakt neprodleně objednateli.



III. Ceny
Poskytovatel se zavazuje poskytovat klientům objednatele péči za následující ceny:
a) standardní zdravotnické výkony (dle Seznamu zdravotních výkonů) za 1,10 Kč/bod
b) paušální příplatek za obsluhu klienta nehovořícího česky, a to ve výši 300 Kč za jednu ambulantní 

návštěvu nebo 500 Kč za jeden den strávený hospitalizovaným klientem v nemocnici. Tento 
příplatek nezahrnuje překlady lékařských zpráv ani tlumočení tlumočníkem vyžádaným klientem či 
objednatelem

c) zvlášť účtovatelné léčivé přípravky (ZULPy) a zvlášť účtovatelné materiály (ZUMy) za ceny 
maximální úhrady stanovené VZP. Není-li tato cena u ZUMů a ZULPů stanovena, účtuje 
poskytovatel objednateli nákupní cenu těchto materiálů a léků s přirážkou 10 %.

d) zdravotnické výkony nakupované u jiných zdravotnických zařízení za ceny jejich nákupu
e) ostatní služby dle aktuální nabídky poskytovatele

2. Objednatel se zavazuje za péči poskytnutou jeho klientům zaplatit ceny uvedené v čl.III. odst. 1

IV. Platební podmínky
1. Poskytovatel účtuje poskytnutou péči a služby fakturou splatnou do 30 dní od data jejího vystavení. 

Součástí faktury je přehled všech poskytnutých výkonů a služeb.
2. V případě, že poskytovatel uvede ve faktuře chybně péči a služby, které nebyly objednatelem 

objednány, objednatel oznámí tuto skutečnost poskytovateli do 15 dnů od obdržení faktury, a vyzve jej 
k opravě. Poskytovatel je povinen takovou opravu provést do 15 dní.

3. Zaplacením se rozumí připsání účtované částky na účet poskytovatele. V případě prodlení objednatele 
s placením má poskytovatel právo požadovat zaplacení úroků z prodlení s placením ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

V. Doba trvání smlouvy
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá smluvní strana je oprávněna ukončit trvání smlouvy 

písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi. V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi 
jinak zmaří, má se za to, že bylo doručeno třetí den po odevzdání výpovědi k doručení na poště 
v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit smírně 

dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v souladu s platnou právní 
úpravou ČR.

2. Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy neposkytnou třetí 
straně, s výjimkou kontrolních orgánů a auditorů.

3. Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškerá předchozí ujednám a dohody týkající se předmětu této 
smlouvy mezi smluvními stranami, pokud byly uzavřeny.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy byla smluvními stranami podepsána.
5. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší oprávnění 

zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu očíslovaného 
dodatku.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní 
strany svým podpisem.

7. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení obchodního 
zákoníku.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, obou s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

poskytovatel

V Praze dne 13.září 2007


